INDICAÇÃO Nº
1077
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos orçamentários, na ordem de R$ 150.00,00 (cento e cinquenta mil reais), para construção  de uma  nova biblioteca pública para o município de Adamantina.

JUSTIFICATIVA

A Biblioteca ora existente , não comporta a demanda da procura por pesquisas, necessitando assim de uma biblioteca mais ampla  e moderna.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 855476 160309 1507